ё

 ​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Проект)

от «     »                2024г.

                                                         №     /НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 30.01.2019 № 119/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 07.10.2022 № 491-п «О порядке финансирования и нормах расходов средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.10.2020 № 295 «Об организации и проведении официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в условиях сохранения рисков распространения СОVID-19», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 30.01.2019                  № 119/НПА «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурно-спортивных мероприятий за счет средств бюджета Советского района» изменения, изложив приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 22.03.2024 по 24.03.2024 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от «__» _________ 2024 № ____/НПА

«Приложение 1
к постановлению
администрации Советского района
от 30.01.2019 № 119/НПА

Нормы расходов на обеспечение питанием и проживанием спортсменов,

тренеров и специалистов* Советского района
при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	№ п/п
	Наименования расходов (в сутки на 1 человека)
	Сумма (руб.)

	1.
	Питание в пути к месту проведения спортивных мероприятий за пределы района
	450

	2.
	Питание при проведении тренировочных сборов к спортивным мероприятиям и в дни соревнований (окружные, всероссийские, межрегиональные) **
	900

	3.
	Питание при проведении комплексных, физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

	3.1.
	Районные
	400

	3.2.
	Региональные
	600

	3.3.
	Региональные **
	900

	4.
	Питьевой режим во время проведения комплексных, физкультурно-массовых  и спортивных окружных мероприятий
	50

	5.
	Проживание

	5.1.
	Гостиницы, спортивные базы, центры и т.д., находящиеся на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	4500

	5.2.
	Гостиницы, спортивные базы, центры и т.д., находящиеся за пределами ХМАО - Югры**
	2000

Примечание:
1. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания участников спортивных мероприятий по безналичному расчету допускается выдача наличных денег по ведомости и нормам, установленным настоящим приложением, в соответствии
с п. 3.1, п. 3.2.
2. * Специалистами являются главный судья, судья, судья в бригаде.
3. ** расходы, предусмотренные п. 2, 3.3. и 5.2. таблицы осуществляются для воспитанников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Советского района», при условии документального подтверждения расходов на оплату организованного питания, без выдачи наличных денег.
Приложение 2
к постановлению
администрации Советского района
от 30.01.2019 № 119/НПА
Нормы расходов на выплату вознаграждения спортивным судьям и специалистам
при проведении физкультурных и спортивных мероприятий Советского района

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размеры выплат с учётом судейских категорий на одного человека в день (руб.)

	Всерос-сийская категория, республи-канская категория
	I катего-рия
	II катего-рия
	III катего-рия
	юный судья

	1. Районные соревнования

	1.1.
	Главный спортивный судья
	850
	800
	750
	-
	-

	1.2.
	Главный спортивный судья – секретарь
	850
	800
	750
	-
	-

	1.3.
	Заместитель главного судьи по медицинскому, ветеринарному обеспечиванию
	на основании договора возмездного оказания услуг в соответствии с утвержденными тарифами медицинских организаций

	2.
	Виды спорта, за исключением командных игровых видов спорта (выплаты на одного человека в день, руб.)

	2.1.
	Начальник дистанции (трасы)
	750
	750
	700
	-
	-

	2.2.
	Спортивный судья
	750
	700
	700
	650
	650

	3.
	Командные игровые виды спорта (выплаты производятся
за обслуживание одной игры, руб.)*

	3.1.
	Главный спортивный судья игры
	600
	540
	500
	-
	-

	3.2.
	Спортивный судья игры
	500
	450
	450
	400
	400

Примечание:

*1. Командные виды спорта – выплаты производятся за обслуживание одной игры, но не более трех игр в день.

2. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

3. Проводящая организация имеет право за счет собственных, спонсорских средств, а также заявочных взносов производить доплату к нормам, установленным настоящим приложением.

4. Оплата услуг скорой помощи производится в соответствии с договором на оказание услуг с медицинским учреждением.

Приложение 3
к постановлению
администрации Советского района
от 30.01.2019 № 119/НПА
Нормы расходов

на единовременное денежное вознаграждение спортсменам

1. Награждение

	Места, занятые спортсменами на соревнованиях
	Нормы расходов

	юноши и девушки
	юниоры и взрослые

	1. Районные соревнования, кубки, первенства, турниры

	1 место
	600
	800

	2 место
	500
	700

	3 место
	400
	600

	1.1. Командные виды спорта, в том числе игровые (на одного человека)

	1 место
	500
	700

	2 место
	400
	600

	3 место
	300
	500

Примечание:

По решению организаторов официальных мероприятий единовременное денежное вознаграждение может быть заменено на подарок (подарочный сертификат, приз), эквивалентный сумме установленного вознаграждения, предусмотренного настоящими нормами.

Приложение 4
к постановлению
администрации Советского района
от 30.01.2019 № 119/НПА
Нормы расходов

на обеспечение автотранспортом участников физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий

	№

п/п
	Вид транспорта
	Стоимость услуг в час (руб.)

	Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра
	Субъекты Российской Федерации

	1.
	Автобус (более 40 мест)
	1600
	1100

	2.
	Мини-автобус (до 30 мест)
	1400
	800

	3.
	Мини-автобус (не менее 8 мест)
	1300
	700

	4.
	Легковая автомашина
	1100
	700

	5.
	Автомашина скорой помощи
	1600
	1100

Примечания:

1. Оплата автотранспорта по перевозке лошадей производится по договору гражданско-правового характера.

2. Аренда одного транспортного средства не должна превышать 10 часов в день на районных, региональных соревнованиях.

Приложение 5
к постановлению
администрации Советского района
от 30.01.2019 № 119/НПА
Нормы расходов на приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и призеров физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории Советского района
	Наименование спортивных мероприятий, проводимых на территории Советского района
	Стоимость памятных призов (кубков) (в рублях)
	Медали
	Дипломы
	Плакетки
	Шильды для памятных призов (кубков)
(в рублях)
	Шильды для медалей
(в рублях)

	командные соревнова-ния
	личные соревно-вания

	1. Районные соревнования:

	до 250
	до 200

	I место
	3200
	2200
	до 300
	до 200
	до 2000

	II место
	2200
	1700
	до 300
	до 200
	до 2000

	III место
	1200
	1200
	до 300
	до 200
	до 2000

Примечание: Данные нормы распространяются на награждение лауреатов и победителей в номинациях, предусмотренных Положением о проведении мероприятия, и приравниваются к 1 месту командных соревнований соответствующего мероприятия.
Приложение 6
к постановлению
администрации Советского района
от 30.01.2019 № 119/НПА
Нормы оплаты услуг по обеспечению безопасности в местах проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Советского района

	Наименование услуги
	Стоимость услуг в час одного сотрудника охранного предприятия (в рублях)

	Обеспечение безопасности участников физкультурных и спортивных мероприятий <*>
	350

<*> для районных и региональных спортивных мероприятий не более десяти часов на одного человека в день.

Приложение 7
к постановлению
администрации Советского района
от 30.01.2019 № 119/НПА
Нормы расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения*
	№ п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Расход на одного человека в день (руб.)

	1.
	Районные соревнования
	300

	2.
	Региональные соревнования
	350

	3.
	Всероссийские соревнования
	450

	4.
	Тренировочные сборы к районным соревнованиям
	350

	5.
	Тренировочные сборы к региональным соревнованиям
	500

	6.
	Тренировочные сборы к всероссийским соревнованиям
	600

	7**
	Проведение тестирования на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 методом полимеразной цепной реакции (ПЦР)
	3200

Примечание:

* расходы, предусмотренные в таблице по пунктам 1, 2, 3, 4, 5, 6 осуществляются для воспитанников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Советского района», при условии документального подтверждения расходов на оплату на вышеуказанные цели, без выдачи наличных денег, за счет средств федеральных субсидий;

** расходы, указанные в п. 7 осуществляются для спортивных бригад судей Советского района по видам спорта, привлекаемых к обслуживанию соревнований регионального уровня, проводимых на территории района, за счет средств бюджета Советского района.».